
™  . \ Z " * 1* f

■ Chcjni *2» dnia 5 maja 1939 r. I

ORĘDOWNIK POWIATOWY I

I __________~~>'t’\hrn CHOJNICKIEGO__________ I
I  ______________________ Nr. 17 I
I  f R E i Ć  I
■  DZ I AŁ  L  R ZĘD O W Y ■

I  39 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 31 października 1938 r. wydane w porożu-
■  mieniu z Ministrami Spraw Wojskowych oraz Przemysłu i Handlu o zapobieganiu powstawania
I  i rozszerzania się pożarów w budynkach 1
■  40 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 6 kwietnia 19B9 r. o obowiązku ludności
I  w wypadkach pożarów lub innych klęsk 3 H

I  DZIAŁ NIEURZĘDOWY; H
■  1 Ogłoszenie Przetargu 3 H

■  .....  " “  ...........  I jów mineralnych, celuloidu itp. oraz przedmiotów
|  DZIAŁ U R Z Ę D O W Y  wykonanych w całości lub w przeważającej części H j
■  —  . .......... .......... — .... ....... ... „■■— ■■■■..... . ,J z takich materiałów.

■  rsQ § 3. Zabrania się przechowywania i gromadzę
■  r . ... ™- ^   ̂ nią na nieprzeznaczonych do zamieszkiwania częś H I
■  V4 c _ , %łt . , ciach strychów w korytarzach piwnicznych, klat- ^B
■  Rozporządzenie Mm(stra Spraw Wewnętrznych kach schodowych przejściach i przejazdach w bu ■
■  z dnia 31 października 1938 r. dynkach wymienionych w § 1 jakichkolwiek przed ^B
■  miotów w sposób utrudniający przejazd lub przej
■  wydane w porozumieniu z Ministrami Spraw Wojsko «§Cie ^B
B  wych oraz Przemysłu i Handlu o zapobieganiu pow- ^B■ stawania i rozszerzania się pożarów w budynkach. § 4 Wszelkie przedmioty znajdujące się na nie B
■  przeznaczonych do zamieszkiwania częściach stry
■  Na podstawie art. 3. ustawy z dnia 13 marca chów w korytarzach piwnicznych klatkach schodo- ■
■  1934r. o ochronie przed pożarami i innymi klęskami Wych, przejściach i przejazdach w budynkach wy ■
■  (Dz. U. R. P. Nr. 41, poz. 365) zarządzam co nastę- mienionych w § 1, powinny być tak przechowywa-
■  puje: ne, aby mogły być niezwłocznie usunięte z tych
■  pomieszczeń do innych części budynku.
I  § 1. Przepisom rozporządzenia niniejszego po-
I  dlegają wszelkie budynki mieszkalne, przeznaczone § 5. Obowiązek przestrzegania przepisów §§ 2,
■  do użytku publicznego, mieszczące zakłady użytecz 3 i 4 ciąży: H
■  ności publicznej, oraz budynki mieszczące lokale u
■  rzędowe biurowe przemysłowe handlowe, składy itp. . , H|■  ’ y* 1) jeśli chodzi o pomieszczenia, których używa H
■  s ó ,, , nie związane jest z jednym mieszkaniem —
■  § “ • Zabiania się przechowywania i gromadzę- na głównym lokatorze tego mieszkania
■  nia na nieprzeznaczonych do zamieszkiwania częś-
■  ciach strychów budynków wymienionych w § ' l 2) we wszystkich innych wypadkach -  na B
■  jakichkolwiek materiałów łatwopalnych a wszcze właścicielu budynku lub osobie zarzadzaia- ■
■  golnosci słomy trawy morskiej drzewa, wełny cej budynkiem jeśli właściciel osobiście tego B
H drzewnej, wiórów dizewnych, papieru szmat ole- zarzadu nie sprawuje.



o Orędownik powiatowy powiatu chojnickiego Poz, 39 49 Nr. 17

§ 6. Przepisy § 2 nie dotyczą budynków jeżeli 
konstrukcja dachów tych budynków są wykonane 
z żelazobetonu, o grubości płyty conajmniej 8 cm. 
lub z żelazna, pokryte płytami o tej samej wytrzy 
małości na przebicie a stropy tych budynków są 
wykonane w całości z materiałów ognioodpornych.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie:

1) na obszarze miast wydzielonych z powiato­
wych związków samorządowych w 14 dni po
ogłoszeniu.

2 na obszarze pozostałych miejscowości w 14 
dni po wydaniu przez właściwych wojewo­
dów odpowiednich zarządzeń.

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 
Powyższe podaję do wiadomości.

Chojnice dnia 2. 5. 39

Starosta Powiatowy 

(--) Horwath

40

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 6 kwietnia 1939 r.

o obowiązkach ludności W wypadkach pożarów 
lub innych klęsk

Na podstawie art. 28 ust. (3) i 52 ustawy z dnia 
13 marca 1934 o ochronie przed pożarami i innymi 
klęskami (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 365 zarządzam co 
następuje:

§ 1. Artykuły powołane w rozporządzeniu ni­
niejszym bez bliższego określenia oznaczają arty­
kuły ustawy z dnia 13 marca 1934 r. o ochronie 
przed pożarami i innymi klęskami (Dz. U. R. F. 
41, poz. 365).

§ 2. Wykonanie obowiązków określonych w 
art. 28 ust. (2) pkt. 1) 2) i 3) polega na:

1) dostarczaniu i podawaniu wody i innych śród 
ków ratowniczych do zapobieżenia rozszerza­
niu się pożarów lub inych klęsk,

2) pracy ze sprzętem ratunkowym,
3) usuwaniu przedmiotów zagrożonych przez po

' żar lub inną kieskę, z

4) dogaszaniu zgliszczy,

5) przenoszeniu z miejsca zagrożonego niebez­
pieczeństwem osób, które uległy nieszęzęćli-

! y?ym wypadkom,

6) zastosowaniu niezbędnych środków ratowni­
czych,

7) wezwaniu pomocy lekarskiej i dostarczeniu ko 
niecznych środków przewozowych dla osób, 
które uległy nieszczęśliwym wypadkom jeże­
li ze względu na życie i zdrowie tych osób oka 
że się to konieczne,

8) dostarczeniu pomieszczeń dla osób które ule 
gły nieszczęśliwym wypadkom na czas nie­
zbędny dla udzielenia tym osobom pierwszej 
pomocy.

9) przyjęciu na przechowanie mienia poszkodo­
wanych,

10) pilnowaniu mienia przed utratą lub zniszcze­
niem,

11) wykonlwanic prac koniecznych dla zapobie­
żenia rozszerzaniu się pożaru lub innej klęski.

§ 3. Każda osoba w gminie przebywająca, na 
wezwanie władz administracji ogólnej przełożone­
go, gminy, organów służby bezpieczeństwa publicz 
nego lub kierownika akcji ratowniczej obowiązana 
jest w razie pożaru lub innej klęski, udzielić pomo­
cy i współdziałać przy akcji ratowniczej w sposób 
i w miejscu przez te władze, organa lub kierowni­
ka akcji ratowniczej wskazany.

Regulamin, o którym mowa w art. 30 ust. (1), 
ustali, które osoby łub grupy osób oraz w jakim za 
kresie i w jaki sposób obowiązane są w razie poża 
ru lub innej klęski udzielić bez wezwania pomocy 
i współdziałać przy akcji ratowniczej.

§ 4. Osoby które przybyły na miejsce pożaru lub 
innej klęski w razie braku odpowiedniego kierow­
nika akcji ratowniczej, powinny niezwłocznie przy­
stąpić same do niesienia pomocy i do akcji ra­
towniczej .

§ 5. Osobom, zatrudnionym przy niesieniu po­
mocy lub przy akcji ratowniczej nie wolno zanie­
chać tych czynności przed ustaniem niebezpleczeń 
stwa lub bez zezwolenia kierownika tej akcji.

§ 6. Wykonanie obowiązku pełnienia wart dla 
ochrony przed powstaniem pożaru lub innej klęski 
(art. 28 ust. (2) pkt. 4) polega na:

1) czuwaniu nad bezpieczeństwem mieszkańców 
dla ochrony przed powstaniem pożaru lub 
innej klęski.

2) niezwłocznym alarmowaniu organów służby 
bezpieczeństwa publicznego przełożonego gmi 
ny sołtysa straży pożarnych i mieszkańców o 
powstałym niebezpieczeństwie.

Pełniący wartę powinni zwracać uwagę na prze 
strzeganie pdzez osoby w gminie prezbywające prze 
pisów i zapobieganiu powstawania i szerzenia się 
pożarów i innych klęsk, a w przypadkach spostrzeże 
nią uchybień powiadomić o tym przełożonego gminy

§ 7. Powołanemu do warty w gminie wiejskiej 
maże być poruczone wykonanie tej warty jedynie



Mr, 17 . Orędownik Powiatowy. gd.wii

na obszarze tej gromady w której powołany za­
mieszkuje.

§ 8. Pełniący wartę w czasie wykonywania tego 
obowiązku nie mogą oddalać się poza obszar które 
go strzegą.

§ 9. Pełniący wartę powinni być zaopatrzeni w 
odpowiednie oznaki i przyrządy alarmowe dostar­
czone przez gminę.

§ 10. Pełnienie wart (art. 28 ust. (2) pkt. 4)) wy 
konywa się kolejno, według rocznego planu powo 
łania, ustalonego przez kolegium, zarządu gminy. 
Plan powinien być wyłożony do publicznego wglądu 
najpóźniej do dnia 1 listopada każdego roku a wy 
łożenie jego ogłoszone w sposób w gminie przyjęty.

W planie należy wymienić:

1) nazwisko imię i miejsce zamieskania dbowlą 
zanego do pełnienia warty,

2) miejsce i czas wykonywania obowiązku,
3) pouczenie o skutkach prawnych niestawien­

nictwa i niewykonania obowiązku (art. 47 ust. 
(1) pkt. 2)).

4) pouczenie o środkach prawnych.

§ 11 . Do pełnienia wart przełożony gminy wzy 
wa obowiązanych w sposób w gminie przyjęty cp 
najmniej na 7 dni przed dniem pełnienia.

§ 12. Pełnienie wart dziennych może być zarzą 
dzone przez przełożonego gminy, po uprzednim uzy 
skanlu zgody powiatowej władzy adm, ogólnej.

§ 13. Pełnienie obowiązków w strażach pożar­
nych przymusowych (art. 28 ust. (2) pkt. 5)) pole 
ga na braniu czynnego udziału w:

1) tłumnieniu pożarów lub zwalczaniu innych 
klęsk,

2) ćwiczeniach, szkoleniu i przeglądach straży, 
zarządzonych przez władze, o których mowa 
w art. 43, przełożonego gminy lub naczelnika 
straży pożarnej przymusowej.

§ 14. Osoby powołane na stanowiska kierowni­
cze w strażach pożarnych przymusowych nie mogą. 
odmówić przyyjęcia tych stanowisk jeżeli w okresie 
3 ostatnich lat nie pełniły obowiązków na stano 
wiskach kierowniczych w strażach pożarnych przy 
musowych.

§ 15. Do pełnienia obowiązków w strażach pożar 
nyeh przymusowych powołuje obowiązanych prze­
łożony gminy w drodze pisemnej: %

Wezwanie powinno zawiera:

•IX nazwisko i imię powołanego do pełnienia 
obowiązku;

iu chojnickiego Poz. 40 1 o

2) określene obowiązku,

3) jakie narzędzia lub środki przewozowe powin
’ na dostarczyć powołana osoba,

4) pouczenie o oskutkach prawnych niestawien 
‘ nictwa i niewykonania obowiązku (art. 47 ust

(1) pkt. 4)),

5) pouczenie o środkach prawnych.

§ 16. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
po upływie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowskł

Powyższe podaję do wiadomości.

Chojnice, dnia 2. 5. 39,

Starosta Powiatowy 
(—) Horwath

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

i

Ogłoszenie Przetargu

Podaje się do publicznej wiadomości, że w dniu 
że w dniu 30 maja 1939r. o godzinie 12-tej w poł. 
w poł. odbędzie -się w gmachu Starostwa w Chojni 
cach publiczny przetarg ofert pisemnyych na dzier 
żawę obwodu rybackiego stawu młyńskiego Koper- 
nica na strudze Czerwonce w dorzeczu rzeki Brdy, 
obejmującego obszar wody otwartej stawu młyń­
skiego Kopernica oraz odcinek srugi Czerwonki 
wraz z rowem odwadniającym łąki, biegnącym 
wzdłuż; granicy Państwa. Górną granicę obwodu sta 
nowi granica Państwa dolną zaś granica jeziora 
Charzykowskiego. Obwód ten leży w obrębie 
gminy Konarzyny pow. chojnickiego.

Dzierżawa rozpoczyna się z dniem 1 czerwca 39r. 
i trwać będzie przez 10 (dziesięć lat i 10 miesięcy) 
do dnia i kwietnia 1950 r.

Do obowiązków dzierżawy między innymi należy

1) złożenie kaucji w wysokości jednorocznego 
czynszu,

2) płacenie czynszu z góry w ciągu miesiąca 
kwietnia każdego roku kalendarzowego.

3) obowiązkowe zarybianie obwodu corocznie w-g, 
następujących norm:



Nr. 174

1) dla stawu Kopernica lin — 175 sztuk (2-3 lat 
ków) kroczków karaś -- 100 sztuk (2-3 lai­
ków) kroczków, szczupak — 30 sztuk palcza 
ków narybek jesienny lub 2500 ziarn zaoczko 

wanej ikry,

Pisemne oferty na dzierżawę obwodu rybackiego 
stawu młyńskiego Kopernica z podaniem wysokoś 
ci oferowanego czynszu rocznego należy w zamknię 
tych i opieczętowanych kopertach wnosić do Staro 
stwa w Chojnicach (pok. nr. 24) za potwierdzeniem
odbioru do dnia 30 maja 1939r. godz. 12-tej w po- 

2) dla strugi Czerwonki lin -- 175 sztuk (2-3) lat łudnie.
ków) kroczków, szczupak — 50 sztuk palcza- Nr AG 39 47 
ków narybku jesiennego lub 2500 ziarn zaocz 

kowanej ikry, — rak szlachetny 20 kop raka „
przez okres 2-ch lat. Powyższe podaje do wiadomości.

4) utrzymanie strażnika rybackiego itp. Chojnice dnia 2. 5. 39.

Wadium licytacyjne w wysokości 30 zł. należy Starosta Powiatowy
złożyć w Kasie Skarbowej w Chojnicach na rachu-

Adtres redakcji i administracji „Orędownika Powiatowego powiatu chojnickiego11. Wydział Po­
wiatowy Chojnic. Chojnice, te). 99. Prenumerata za rok 8,—zł. za kwartał 2, —zł. Cena niniej­
szego num eru-15 gr. Czcionkami drukarmi „Ziem i Zaborskiej11, Chojnice. Cena ogłoszeń: wiersz

nek sum depozytowych Starostwa przed rozpoczę­
ciem przetargu.

w z. ( --)  Mgr. J. Biedrzyński 
wicestarosta

jednołamowy 50 gr.


